
1 
 

DISTRITO ESCOLAR INDEPENDIENTE DE CONROE 

ORDEN Y AVISO DE ELECCIÓN GENERAL 

 

ESTADO DE TEXAS  § 

CONDADO DE MONTGOMERY § 

 

En este día 6 de agosto de 2024, el Consejo de Administración del DISTRITO ESCOLAR INDEPENDIENTE DE 

CONROE llevó a cabo una reunión, debidamente convocada y abierta al público, celebrada después de dar 

aviso público de la hora, el lugar y el propósito de la reunión de acuerdo con el Código del Gobierno de 

Texas, Capítulo 551, donde se trató lo siguiente: 

CONSIDERANDO QUE, la gestión de los Puestos 4, 5, 6 y 7 del Consejo de Administración del Distrito 

Escolar Independiente de Conroe finaliza y la elección del Consejo se llevará a cabo el 5 de noviembre del 

2024. 

POR LO TANTO, EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL DISTRITO ESCOLAR INDEPENDIENTE DE CONROE 

ORDENA: 

1. Que se celebre una elección el 5 de noviembre de 2024, con el propósito de elegir a cuatro miembros 

del Consejo de Administración, un miembro en el Puesto 4, un miembro en el Puesto 5, un miembro en 

el Puesto 6 y un miembro en el Puesto 7. 

2. Que todas las solicitudes de los candidatos para que se incluyan sus nombres en la boleta electoral para 

la elección antes mencionada deberán ser oportunas, hechas de conformidad con la ley y se harán por 

escrito, se indicará el número del lugar para el cual se presenta como candidato, deberá ser firmada por 

el candidato y presentada ante el Secretario del Consejo de Síndicos, 3205 West Davis, Conroe, Texas, a 

partir del sábado, 20 de julio de 2022 y hasta las 5:00 pm (incluidas) del lunes, 22 de agosto de 2024. Ya 

que el 20 de julio de 2024 cae en fin de semana, el primer día que la oficina del secretario del Consejo de 

Síndicos estará abierta para aceptar candidaturas a partir del lunes, 22 de julio de 2024. 

3. La elección del Distrito Escolar Independiente de Conroe será una elección conjunta con el condado de 

Montgomery y otras jurisdicciones políticas que se determinarán, si corresponde, y será realizada por la 

administradora de elecciones del condado, Suzie Harvey. La elección conjunta se llevará a cabo de 

conformidad con la Sección 31.092 del Código Electoral de Texas. La administradora de Elecciones del 

Condado proporcionará todos los Jueces Electorales, Jueces Suplentes, Secretarios de Votación Anticipada 

y otro personal para llevar a cabo la elección. 

4. La administradora de Elecciones del Condado de Montgomery, Suzie Harvey, cuya oficina está ubicada 

en 9159 Airport Road, Conroe, Texas 77303, fungirá como Secretaria de Votación Anticipada. La dirección 

postal de Votación Anticipada a la que se enviarán las solicitudes de boletas y donde las personas que 

voten por correo enviarán sus boletas marcadas es la Oficina de la administradora de Elecciones del 

Condado de Montgomery, P.O. Box 2646, Conroe, Texas 77305-2646. Correo electrónico: 

election.ballot@mctx.org; Fax 936-788-8340. El número de teléfono de la oficina de Votación Anticipada 

es 936-539-7843 y la dirección de la página electrónica es https://elections.mctx.org. Las solicitudes de 

boletas por correo (ABBM) deben recibirse antes del cierre de operaciones del viernes, 25 de octubre de 



2 
 

2024. Las boletas federales (FPCA) deben recibirse antes del cierre de operaciones del viernes, 25 de 

octubre de 2024. 

5. La elección se llevará a cabo en los lugares de votación que determine el Condado de Montgomery. El 

día de las elecciones, los votantes deben votar en la oficina en la que están registrados para votar, a menos 

que se utilice un programa de votación en todo el condado en la elección. Las urnas en dichos puestos 

electorales estarán abiertas de 7:00 a. m. a 7:00 p. m. Se adjunta una lista de los lugares de votación del 

día de las elecciones como Anexo A. 

 6. El lugar principal de votación anticipada será la Biblioteca Central, en la sala de reuniones grande, 

ubicada en 104 1-45 North, Conroe, Texas 77301. Durante la votación anticipada, un votante puede votar 

en persona en cualquiera de los lugares enumerados a continuación: 

Lugares de votación anticipada 
Biblioteca Central, sala de reuniones grande, 104 1-45 North, Conroe, TX 77301 
Centro Comunitario del Condado de North Montgomery, sala Meador, 600 Gerald Street, Willis, TX 
77378 
Centro Comunitario Lone Star, salón Cissy Boulware, 2500 Lone Star Parkway, Montgomery, TX 77356 
Centro de Desarrollo Comunitario del Condado de West Montgomery, sala Green, 31355 Friendship 
Drive, Magnolia, TX 77355 
Centro de eventos de Magnolia, LGI 1, 11659 FM 1488, Magnolia 77354 
Centro Comunitario del Sur del Condado, Comedor, 2235 Lake Robbins Drive, The Woodlands, TX 77380 
Centro de la Naturaleza Spring Creek Greenway, salón comunitario, 1300 Riley Fuzzel Road, Spring, TX 
77386 
Biblioteca George y Cynthia Woods-Mitchell, salas de reuniones 101 y 102, 8125 Ashlane Way, The 
Woodlands, TX 77382 
Edificio de la Asociación de la Feria del Condado de East Montgomery, salón principal, 21675A 
Mccleskey Road, New Caney, TX 77357 
Centro de Desarrollo Comunitario del Condado de East Montgomery, Hayden and Dunn salas de 
conferencias, 164011st Street, Suite 100, Splendora, TX 77372 
Election Central, Lobby, (formularios especiales de votación anticipada y boleta por correo únicamente) 
9159 FM 1484, Conroe, TX 77303 
 
Los lugares para la votación anticipada estarán abiertos todos los días excepto los sábados, domingos y 
días feriados oficiales del Estado, salvo que se indique lo contrario, durante el período de votación 
anticipada en persona, que comenzará el lunes, 21 de octubre de 2024 y finalizará el viernes, 1 de 
noviembre de 2024. Los sitios de votación anticipada estarán abiertos desde las 8:00 a. m. hasta las 5:00 
p. m. el lunes, 21  de octubre de 2024 hasta el viernes, 25 de octubre de 2024. Los sitios de votación 
anticipada estarán abiertos de 7:00 a. m. a 7:00 p. m. el sábado, 26 de octubre de 2024 y el lunes, 28 de 
octubre de 2024 hasta el viernes, 1 de noviembre de 2024. El domingo, 27 de octubre de 2024 las urnas 
estarán abiertas de 11:00 a. m. a 5:00 p. m. 
 
7. El Consejo de Administración ha determinado que el equipo de votación certificado Hart lnterCivic 

Verity Sistema de Votación Versión 2.7 se utilizará en la elección para la votación anticipada en persona y 

en la elección el Día de la Elección. 



3 
 

8. Los votos se escrutarán no antes del viernes, 8 de noviembre de 2024 y a más tardar el lunes, 19 de 

noviembre de 2024. El candidato que reciba el mayor número de votos para cada cargo respectivo por el 

que se votó tiene derecho a servir como consejero. 

9. El Consejo de Administración notificará sobre la elección y autorizará al secretario del Consejo de 

Administración a publicar o hacer que se publique a más tardar el lunes, 15  de octubre de 2024, la Orden 

y el Aviso de Elección combinados y cualquier otro aviso requerido donde los avisos sean publicado 

habitualmente en el Distrito. El secretario también hará que una copia de cualquier notificación 

obligatoria que se publique una vez en un periódico de circulación general en el Condado de Montgomery 

donde se encuentra el Distrito. 

Tras una moción y luego de secundar que se aprobara esta Orden y Aviso de Elección General, los 

miembros del Consejo, Mrs. Melissa Dungan, Mrs. Misty Odenweller, Mrs. Tiffany Baumann Nelson, Mr. 

Datren Williams, Mrs. Theresa Wagaman, Ms. Stacey Chase y Mr. Skeeter Hubert votaron a favor. 

 

/s/ Skeeter Hubert    AVALA: /s/Datren Williams 
Stephen “Skeeter” Hubert    Datren Williams  

Presidente, Consejo de Administración   Secretario, Consejo de Administración 



Pct Polling Location Address City Zip Sala

02 Conroe Seventh-Day Adventist Church 3601 South Loop 336 East Conroe 77301 Gimnasio

*03 The Woodlands High School Ninth Grade Campus 10010 Branch Crossing Drive The Woodlands 77382 Vestíbulo frontal

04 McCullough Junior High School - Nancy Bock 
Center for Performing Arts 3800 South Panther Creek Drive The Woodlands 77381 Auditorio

*06 Joel L. Deretchin Elementary School 11000 Merit Oaks Drive The Woodlands 77382 Gimnasio

*07 New Caney Elementary School 20501 FM 1485 New Caney 77357 Gimnasio

*08 Browder Community Center 14865 County Line Road Willis 77378 Sala principal

10 Booker T. Washington High School 507 Dr. Martin L. King, Jr. Place North Conroe 77301 Gimnasio de Niñas

*12 Security Community Center 18760 Highway 105 East Cleveland 77328 Sala principal

*14 Robert L. Crippen Elementary School 18690 Cumberland Boulevard Porter 77365 Gimnasio

15 Cornerstone Church 100 Mosswood Drive Conroe 77302 Sala de Niños

17 First Baptist Church Groceville 19256 FM 1484 Conroe 77303 Salón de compañerismo

20 Travis Intermediate School 1100 North Thompson Street Conroe 77301 Auditorio

21 Conroe High School Ninth Grade Campus 400 Sgt Ed Holcomb Boulevard N Conroe 77304 Sala 105

24 Emmit E. Houser Elementary School 27370 Oak Ridge School Road Conroe 77385 Gimnasio

25 Grangerland Community Center 15636 FM 3083 Grangerland 77302 Sala comunitaria

*26 East Montgomery County Fair Association Building 21675A McCleskey Road New Caney 77357 Sala principal

27 Rivershire Club House 206 Scarborough Drive Conroe 77304 Sala Grande de 
Banquetes

31 Shenandoah Municipal Complex 29955 I-45 North Shenandoah 77381 Cámara del Consejo

32 W. D. Wilkerson Intermediate School 12312 Sawmill Road The Woodlands 77380 Cafetería

33 South County Community Center 2235 Lake Robbins Drive The Woodlands 77380 Sala 102

*34 Needham Fire and Rescue Station 64 15341 Lake Lamond Road Conroe 77384 Sala de juntas del área 
pública

35 Oak Ridge North Municipal Building 27424 Robinson Road Oak Ridge North 77385 Cámara del Consejo

*36 Allendale Baptist Church 14535 Allendale Lane Conroe 77302 Salón de compañerismo

*40 Harold Cryar Intermediate School 2375 Montgomery Park Boulevard Conroe 77304 Gimnasio

42 Veterans Memorial Intermediate 13475 FM 1485 Conroe 77306 Gimnasio

*44 The Lone Star Convention Center 9055 Airport Road Conroe 77303 Sala San Jacinto 1

45 Timber Lakes/Timber Ridge Pavilion 25610 Timber Lakes Drive Spring 77380 Sala de juntas

46 Spring Creek Greenway Nature Center 1300 Riley Fuzzel Road Spring 77386 Centro comunitario

47 South Montgomery County Fire Station #4 28830 Birnham Woods Drive Spring 77386 Bahía

48 Sally K. Ride Elementary School 4920 West Panther Creek Drive The Woodlands 77381 Pasillo Principal - Lado 
Este

Conroe Independent School District

Exhibit A
Montgomery County Elections

Report Time:8/20/2024 4:44:28 PM

 * Jurisdiction Occupies only a part of the Precinct



Exhibit A
Montgomery County Elections

Report Time:8/20/2024 4:44:28 PM

49 David Elementary School 5301 Shadowbend Place The Woodlands 77381 Pasillo delantero en el 
lado de 3°/4° grado

51 Central Library 104 I-45 North Conroe 77301 Sala grande de juntas

*54 Peach Creek Baptist Church 25963 FM 1485/99 W New Caney 77357 Sala de compañerismo

55 Stephen F. Austin Elementary School 14796 Highway 105 East Conroe 77306 Gimnasio

56 The Woodlands Emergency Training Center 16135 IH-45 South The Woodlands 77385 Sala A/B

58 Lone Star College System 5000 Research Forest Drive The Woodlands 77381 Sala 113-115

59 Colin L. Powell Elementary School 7332 Cochrans Crossing Drive The Woodlands 77381 Vestíbulo de la Oficina 
Principal

60 Montgomery County Juvenile Facility 200 Academy Drive Conroe 77301 Sala de conferencias 
juvenil

*61 George and Cynthia Woods Mitchell Library 8125 Ashlane Way The Woodlands 77382 Sala de juntas 101 y 102

62 Donald R. Collins Intermediate School 6020 Shadowbend Place The Woodlands 77381 Cafetería/gimnasio

*64 Whispering Pines Baptist Church 15200 FM 1485 Conroe 77306 Comedor FLC

67 Lamar Elementary School 1300 Many Pines Road The Woodlands 77380 Gimnasio

68 Knights of Columbus Hall 29327 South Plum Creek Drive Spring 77386 Sala principal

*69 Barbara Pierce Bush Elementary School 7420 Crownridge Drive The Woodlands 77382 Cafetería

70 The Woodlands Recreation Center at Bear Branch 
Park 5310 Research Forest Drive The Woodlands 77381 Sala Live Oak

*71 Don A. Buckalew Elementary School 4909 West Alden Bridge Drive The Woodlands 77382 Portátil no. 3

73 City of Conroe, Dean Towery Service Center 401 Sgt. Ed Holcomb Boulevard South Conroe 77304 Aula de obras publicas

75 Windsor Hills Homeowners' Association Club 
House 1 East Windsor Hills Circle The Woodlands 77384 Salón de baile

*76 Westwood Landowners' Association Building 406 Mackintosh Drive Magnolia 77354 Salón cívico trasero

*77 April Sound Church 67 1/2 April Wind Drive South Montgomery 77356 Salón de  compañerismo

78 Roger L. Galatas Elementary School 9001 Cochrans Crossing Drive The Woodlands 77381 Vestíbulo principal de 
lado derecho

79 Glen Loch Elementary School 27505 Glen Loch Drive The Woodlands 77381 Vestíbulo

80 Imperial Oaks Neighborhood Center - Recreation 
Center 31110 Imperial Oaks Boulevard Spring 77386 Salon del club POA

*81 George P. Mitchell Intermediate School 6800 Alden Bridge Drive The Woodlands 77382 Area común/cafetería

83 Security Community Center 18760 Highway 105 East Cleveland 77328 Sala Principal

84 South Montgomery County Fire Station #1 335 Volunteer Lane Spring 77380 Sala de Conferencia

*85 Northridge Baptist Church 10681 FM 1484 Conroe 77303 Salón de Compañerismo

86 Living Branch Church 13229 Highway 105 West Conroe 77304 Santuario

87 Birnham Woods Elementary School 31150 Birnham Woods Drive Spring 77386 Gimnasio

88 Ann K. Snyder Elementary School 28601 Birnham Woods Drive Spring 77386 Pasillo cerca del 
gimnasio

*90 The Palm Community Building 285 Central Pine Street Montgomery 77316 Edificio 2

92 George C. Kaufman III Elementary School 2760 Northridge Forest Drive Spring 77386 Gimnasio

 * Jurisdiction Occupies only a part of the Precinct



Exhibit A
Montgomery County Elections

Report Time:8/20/2024 4:44:28 PM

96 Gerald D. Irons, Sr. Junior High School 16780 Needham Road Conroe 77385 Gimnasio de niños 
(Gimnasio 2)

98 KC Event Center 2655 FM 1488 Conroe 77384 Salón

*99 Jean E. Stewart Elementary School 680 Fish Creek Thoroughfare Montgomery 77316 Gimnasio

100 Grand Oaks High School 4800 Riley Fuzzel Road Spring 77386 LGI

*101 Coulson Tough Flex School Grades K-6 11660 Crane Brook Drive The Woodlands 77382 Gimnasio

*102 John V. Peet Junior High School 1895 Longmire Road Conroe 77304 Gimnasio 2

103 C. D. York Junior High School 3515 Waterbend Cove Spring 77386 Gimnasio

104 Foster's Ridge Club House 14100 Denali Wilderness Parkway Conroe 77384 Cabaña

*106 Montgomery County ESD #3 Administration and 
Training Facility 4711 Honea Egypt Road Montgomery 77316 Sala de entrenamiento

108 KC Event Center 2655 FM 1488 Conroe 77384 Salón

109 City of Conroe Westside Recreation Center 10245 Owen Drive Conroe 77304 Sala multi-uso

110 Bonnie Wilkinson Elementary School 2575 Ed Kharbat Drive Conroe 77301 Gimnasio

111 Ben Milam Elementary School 16415 FM 3083 Conroe 77302 Gimnasio

*112 Lake Creek High School 20639 FM 2854 Montgomery 77316 Vestíbulo del gimnasio

76 Precincts

 * Jurisdiction Occupies only a part of the Precinct


	Conroe ISD Polling Location List 2024.11.05 Spanish.pdf
	Sheet1

	Conroe ISD Polling Location List 2024.11.05 Spanish.pdf
	Sheet1

	Conroe ISD Polling Location List 2024.11.05 Spanish.pdf
	Sheet1




